Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
СЫРЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р ЕШ Е Н И Е

«01» августа 2024 года № 15/02

О внесении дополнений в решение
земского собрания Сырцевского
сельского поселения от 05 ноября 2015
года № 11-31

Руководствуясь статьями 56, 399 Налогового кодекса Российской
Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской
Федерации от 16 марта 2022 года № 121 «О мерах по обеспечению
социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской
Федерации», в целях оказания дополнительной поддержки гражданам, субъектам
малого и среднего предпринимательства земское собрание Курасовского
сельского поселения решило:

1.Внести в решение земского собрания Сырцевского сельского поселения
от 05 ноября 2015 года № 11-31 «Об установлении налога на имущество
физических лиц на территории Сырцевского сельского поселения
муниципального района «Ивнянский район» следующие дополнения:

1.1. Первый абзац пункта 8.1. после слов «за налоговые периоды 2022 и
2023 годов» дополнить словами «, за налоговый период 2024 года».

1.2. Второй абзац пункта 8.1 после слов «не позднее 1 февраля 2024 года»
дополнить словами «, за налоговый период 2024 года – не позднее 1 февраля
2025 года».

2. Обнародовать настоящее решение путём размещения в общедоступных
местах и разместить на официальном сайте администрации Сырцевского
сельского поселения Ивнянского района Белгородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по комиссии по вопросам бюджета, финансов, налогов и
муниципальной собственности земского собрания Сырцевского сельского
поселения (Карнаухов И.В.).

Глава Сырцевского
сельского поселения Т.А. Патаева